
AT/GF 

\\misrvfstor0001\attigab$\01\9\9B1\DECRETI_WA_013967\decreti_2023\d_Vicario.doc 

 
Premesso che il  Viceprefetto Vicario Dottor Natalino Manno, è stato nominato Prefetto in data 18 settembre 

2023, con decorrenza dal 2 ottobre 2023, e che lo stesso in tale data ha raggiunto la nuova sede di servizio; 

Considerato che con nota protocollo numero 0298972 in data 27 settembre 2023, ai sensi dell’articolo 7 del D.M. 

3 dicembre 2033 è stato richiesto al Ministero dell’Interno di avviare la procedura ricognitiva delle disponibilità a 

ricoprire il citato incarico di funzione; 

Visto il telegramma del Ministero dell’Interno numero 0062782 del 29 settembre 2023 con il quale è stata resa 

nota la disponibilità, presso questa sede, dell’incarico di Vicario; 

Vista la ministeriale in data 19 ottobre 2023 con la quale è stato trasmesso l’elenco dei dirigenti che hanno 

manifestato la disponibilità a ricoprire l’incarico vacante di cui trattasi; 

Rilevato che dall’elenco sopraindicato risulta che anche il Viceprefetto Dottor Andrea Cantadori, nato a Mirandola 

(MO) il 4 gennaio 1961, ha espresso la propria disponibilità a ricoprire l’incarico di Vicario di questa sede; 

Vista la nota protocollo numero 0377779 del 5 dicembre 2023 con la quale lo scrivente ha designato il Dottor 

Andrea Cantadori a ricoprire l’incarico di Vicario presso questa sede; 

Vista la nota protocollo numero 0081617 in data 7 dicembre 2023 con la quale il Ministero dell’Interno ha 

comunicato che il Viceprefetto Dottor Andrea Cantadori è stato designato per il conferimento dell’incarico di 

Vicario, ai sensi dell’articolo 12, comma 4, del decreto legislativo 19 maggio 2000, n. 139; 

Preso atto che il Viceprefetto Dottor Andrea Catadori ha assunto servizio in data odierna; 

Richiamato il provvedimento protocollo numero 03016981 del 29 settembre 2023 con il quale al Viceprefetto 

Dottoressa Alessandra Tripodi è stato conferito in reggenza l’incarico di funzione di Vicario del Prefetto – 

coordinatore della Prefettura, a decorrere dal 2 ottobre e sino al 31 dicembre 2023, nelle more della definizione 

della procedura ministeriale ricognitiva delle disponibilità a ricoprire il citato incarico di funzione e 

dell’assegnazione a questa Prefettura di altro dirigente idoneo ad assumere la titolarità dell’incarico; 

Richiamati i decreti ministeriali in data 23 luglio 2020 e 5 novembre 2020, registrati rispettivamente il 12 agosto e 

il 19 novembre 2020, con i quali sono stati individuati i posti di funzione di livello dirigenziale non generale 

nell’ambito degli Uffici centrali del Ministero dell’Interno e delle Prefetture – Uffici territoriali del Governo, in 

attuazione del disposto di cui all’art. 10, comma 2, del decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 11 giugno 

2019, n. 78; 

Richiamato il decreto ministeriale in data 26 gennaio 2021, registrato il successivo 12 febbraio, con il quale è stata 

disposta la graduazione delle predette posizioni funzionali; 

Visti, altresì: 

- il decreto legislativo 139/2000; 

- le circolari del Ministero dell’Interno relative al conferimento degli incarichi di funzione ai viceprefetti e 

viceprefetti aggiunti;   

D E C R E T A 

1. L’incarico di Vicario del Prefetto – coordinatore della Prefettura -  di cui alla Tabella 1 C del decreto 

ministeriale in data 5 novembre 2020, è conferito in titolarità al Viceprefetto Dottor Andrea Cantadori, 

nato a Mirandola (MO) il 4 gennaio 1961, per la durata di tre anni a decorrere dalla data odierna. 

2. Contestualmente è revocato, con effetto dalla data del presente provvedimento, il decreto protocollo 

numero 03016981 in data 29 settembre 2023 con il quale è stato conferito in reggenza al Viceprefetto 

Dottoressa Alessandra Tripodi, l’incarico di funzione di Vicario del Prefetto – coordinatore della 

Prefettura, a decorrere dal 2 ottobre e sino al 31 dicembre 2023, nelle more della definizione della 

procedura ministeriale ricognitiva delle disponibilità a ricoprire il citato incarico di funzione e 

dell’assegnazione a questa Prefettura di altro dirigente idoneo ad assumere la titolarità dell’incarico. 

3. Il presente decreto verrà trasmesso per il controllo contabile alla Ragioneria Territoriale dello Stato e per 

il controllo preventivo di legittimità alla sezione regionale della Corte dei Conti. 

 

 

 

         Il PREFETTO 

            (Sgaraglia) 

P
r
e
f
e
t
t
u
r
a
 
M
i
l
a
n
o
 
-
 
U
T
G
 
-
 
G
e
s
t
i
o
n
e
 
p
e
r
s
o
n
a
l
e
 
c
o
n
t
r
a
t
t
u
a
l
i
z
z
a
t
o
 
-
 
P
r
o
t
.
 
U
s
c
i
t
a
 
N
.
0
3
9
0
3
0
7
 
d
e
l
 
1
8
/
1
2
/
2
0
2
3


		2023-12-18T13:31:32+0000
	CLAUDIO SGARAGLIA




